

## Rámcová dohoda č. RZ-20220401

uzavretá podľa § 269 zákona č.513/1991 Z. z. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a podľa § 83 zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

### Článok 1 Zmluvné strany

#### 1. Kupujúci:

Názov: **Detenčný ústav Hronovce**  
Adresa/Sídlo: Dr.Jána Zelenyáka 65, Hronovce 935 61  
Štatutárny zástupca: Ing.Erika Kováčová, štatutár ústavu  
Osoby oprávnené: Ing.Erika Kováčová  
Zriaďovacia listina: MZ SR číslo: S25969-2021-SSMŠZPFKO-1  
IČO: 54339448  
DIČ: 2121649035  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK81 8180 0000 0070 0067 3397 SWIFT kód: SPSRSKBA  
Telefón: 0918 900 751

(ďalej „Kupujúci“)

a

#### 2. Predávajúci:

Názov: Nay a.s.  
Adresa/Sídlo: Tuhovská 15, 830 06 Bratislava  
Štatutárny zástupca: Ing. Martin Ohradzanský, CEO a Emil Huraj, MBA, COO, na základe plnomocenstva z 1.4.2021  
  
Osoby oprávnené rokovať: Ing. Martin Ohradzanský, CEO a Emil Huraj, MBA, COO  
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
IBAN: SK62 1100 0000 0026 2734 1000  
IČO: 35739487  
DIČ: 2020270186  
IČDPH: SK2020270186  
Zapísaný: Bratislava I, odd: Sa, vložka: 1640/B  
Telefón: +421 917 130 772

(ďalej „Predávajúci“)

### Článok 2 Podklady pre uzavretie tejto rámcovej dohody

1. Táto rámcová dohoda (ďalej len „dohoda“) sa uzatvára ako výsledok zákazky s nízkou hodnotou „**Biela technika pre Detenčný ústav Hronovce**“.

### Článok 3 Právne predpisy

1. Vzájomné vzťahy zmluvných strán tejto dohody sa riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení vyhlášky MF SR č. 375/1999 Z. z., zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

#### **Článok 4**

##### **Predmet plnenia dohody**

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v objednanom množstve a to na základe rámcovej zmluvy. Kvalita musí zodpovedať príslušným predpisom, technicko-hospodárskym normám SR a EÚ. Súčasťou predmetu plnenia sú súvisiace služby spojené s dopravou na miesto dodania, naložením a vyložením dodávaného tovaru do skladu na mieste dodania. Druhovú skladbu a jednotkovú cenu jednotlivých položiek predmetu plnenia je podrobne spracovaná v Prílohe č.1
2. Zmluvné strany sa dohodli, že tovar bude uprestnení v požiadavke na základe verejného obstarávania.
3. Kupujúci si vyhradzuje právo rozšíriť špecifikáciu predmetu zákazky na základe mimoriadnych potrieb, resp. špeciálnej ponuky na trhu tovarov predmetu zákazky.

#### **Článok 5**

##### **Miesto a termín plnenia**

1. Detenčný ústav Hronovce, Dr.Jána Zelenyáka 65, Hronovce 935 61 .
2. Predávajúci sa zaväzuje, že objednaný tovar dodá na základe čiastočných objednávok kupujúceho v termíne stanovenom rámcovou zmluvou na požadované miesto určenia podľa bodu 1. V prípade, že to nie je schopný splniť, oboznámi o tom kupujúceho pred termínom dodania telefonicky na stanovené telefónne číslo podľa miesta odberu a zároveň mu to okamžite oznámi aj písomne . Prípadné zmeny zo strany kupujúceho je kupujúci povinný oznámiť predávajúcemu telefonicky minimálne 24 hod. pred termínom dodania na tel. Číslo 0918 900 751.
3. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu objednaný tovar do miesta dodania: Detenčný ústav Hronovce, Dr.Jána Zelenyáka 65, Hronovce 935 61, a podľa vzájomne dohodnutého termínu dodávky v objednávke. V prípade, že tovar nebude doručený do miesta dodania v termíne uvedenom v objednávke bude to považované za hrubé porušenie zmluvných podmienok.
4. Kupujúci sa zaväzuje riadne prevziať predmet plnenia podľa dodacieho listu pri uskutočnení dodávky, ktorý bude mať všetky náležitosti, t.j. číslo dodacieho listu, dátum vystavenia, množstvo a akosť dodaného tovaru, cenu za mernú jednotku s DPH jednotlivo aj celkom, pečiatku a podpis zodpovedného pracovníka.

#### **Článok 6**

##### **Cena**

1. Predávajúci sa podpisom tejto dohody zaväzuje, že cena celkom za tovar dodávaného predávajúcim v zmysle tejto dohody neprekročí sumu vo výške 4618,97 eur bez DPH. Cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena bez DPH v eurách jednotlivých požadovaných položiek podľa prílohy č.1. tejto dohody uvedenými pod poradovými číslami , sadzba DPH v %, výška DPH v eurách a celková cena vrátane DPH, cla, poistenia, dopravy na miesto dodania tovarov.
2. Cena predmetu dohody podľa článku 4 je neoddeliteľnou prílohou tejto dohody. Uvedenú Prílohu č.1 tvorí časť ponuky predávajúceho, ktorá bola vyhotovená na základe tabuľky pre výpočet ceny. Kupujúci nie je viazaný predpokladaným množstvom tovaru ako aj uvedenými druhmi tovaru. Skutočne odobraté množstvo tovaru môže byť nižšie, rovné alebo vyššie ako predpokladané množstvo tovaru. Predmetom fakturácie bude len skutočne objednaný a dodaný druh tovaru na základe objednávky kupujúceho.
3. Ceny sú pevné a nebudú podliehať žiadnym cenovým vplyvom a pridaným hodnotám, okrem prípadu ak dôjde k zníženiu cien zmluvného sortimentu tovarov. V takomto prípade sa adekvátne percentu zníženia týchto cien znížia aj dohodnuté zmluvné ceny tovaru.
4. K zmene môže dôjsť:
  - a) v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zákazky zo strany kupujúceho,
  - b) pri zmene zákonnej sadzby DPH,
  - c) pri zmene colných poplatkov, a to len pri výrobkoch, ktoré nie sú dostupné na území Slovenskej republiky, prípadne pri výhodnosti dovozu oproti domácej ponuke, ktorá musí byť predávajúcim preukázaná. Ostatné zmeny sú neprípustné.

## Článok 7 Platobné podmienky

1. Kupujúci neposkytuje zálohové platby.
2. Platba bude realizovaná prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu kupujúceho na základe vystavenej faktúry, ktorá bude obsahovať všetky náležitosti.
3. Predávajúcemu vzniká právo fakturovať dodávku tovaru na základe reálne dodaného množstva do sídla kupujúceho. Zmluvné strany sa dohodli na štandardnej dobe splatnosti vystavených faktúr **30 dní** odo dňa jej vystavenia.
4. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru na doplnenie alebo na prepracovanie, ak nebude v súlade s dodaným tovarom alebo nebude mať náležitosti daňového dokladu v súlade so zák. č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

## Článok 8 Doba plnenia dohody

1. Dohoda sa uzatvára na dobu určitú a to na 3 mesiace odo dňa účinnosti dohody.
2. Pri nedodržaní zmluvných podmienok je možné túto dohodu vypovedať ktoroukoľvek zo zmluvných strán. Výpovedná doba je dvojmesačná a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
3. Dohoduje možné vypovedať ktoroukoľvek zo zmluvných strán aj bez udania dôvodu. Výpovedná doba je dvojmesačná a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
4. V prípade porušenia zmluvných podmienok podľa čl.5 bod 3 je výpovedná doba jednomesačná a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

## Článok 9 Dohodnuté pokuty a penále

1. V prípade, že kupujúci neuhradí faktúru v stanovenej lehote, dostáva sa do omeškania a je povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,027 % z fakturovanej ceny a to za každý deň omeškania, pokiaľ si tento nárok predávajúci uplatní.
2. V prípade omeškania predávajúceho s dodávkou tovaru má kupujúci právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 0,027 % z hodnoty nedodaného tovaru a to za každý deň omeškania.
3. Predávajúci je povinný vystaviť dobropis za oprávnené reklamovaný tovar do 30 dní, odo dňa reklamácie, v prípade, že dodávateľ potvrdí, že sa jedná o neopraviteľný tovar, a vydá stanovisko k vystaveniu dobropisu.

## Článok 10 Záručná doba a záručné podmienky

1. Predávajúci zodpovedá kupujúcemu za vady, ktoré má tovar v čase jeho preberania. Dodaný tovar má vady, ak nezodpovedá množstvu alebo kvalite dohodnutej v tejto dohode. Vybavovanie reklamácií sa riadi podľa platných ustanovení tejto dohody a podľa Obchodného zákonníka.
2. Nároky kupujúceho pri dodávke zanikajú, ak nie sú reklamované nasledujúcim spôsobom:
  - Telefonicky na zákaznicku linku dodávateľa ihneď po zistení poruchy.

Kontakt a adresa predávajúceho: NAY a.s., Tuhovská 15, 830 06 Bratislava

Dohoda o zmluvnej spolupráci  
číslo zmluvy: NAY/2018/001  
dátum podpísania: 15.01.2018



**Článok 11**  
**Ostatné dojednania**

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar uvedený na objednávke v množstve a kvalite zodpovedajúcej platným predpisom v tejto oblasti. Predávajúci je povinný dodať tovar riadne zabalený, označený v spotrebiteľskom alebo prepravnom balení. Predávajúci zodpovedá kupujúcemu za vady, ktoré má tovar v čase jeho prevzatia. Dodaný tovar má vady, ak nezodpovedá množstvu alebo kvalite dohodnutej v objednávke. Kupujúci je povinný pri dodávke tovaru vykonať jeho kvalitatívnu prebierku. Kupujúci sa stáva vlastníkom dodaného tovaru okamihom jeho prevzatia a od tohto času prechádza na kupujúceho nebezpečenstvo škody na tovare. Skutočnosť dokladujúcu tento moment prechodu vlastníctva je podpis oprávnenej osoby kupujúceho podľa článku 5 bod 4 na sprievodnom doklade ( dodací list, výdajka – prevodka a pod.).
2. Vzťahy, ktoré táto dohoda nerieši sa riešia ustanoveniami Obchodného zákonníka ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
3. Kupujúci vyhlasuje, že je povinný zverejniť obsah tejto dohody na internetovej stránke Úradu vlády SR.
4. Predávajúci podpisom tejto dohody vyhlasuje, že bol oboznámený s povinnosťou kupujúceho zverejniť obsah tejto dohody na internetovej stránke Úradu vlády SR a že s týmto zverejnením výslovne súhlasí.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci nesmie postúpiť pohľadávky podľa § 524 a násl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len "Občiansky zákonník") bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho. Právny úkon, ktorým budú pohľadávky predávajúceho postúpené v rozpore s vyššie uvedeným ustanovením bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas kupujúceho je platný len vtedy, keď bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky

**Článok 12**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnených zástupcov zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po uverejnení dohody v Centrálnom registri zmlúv na webovej stránke Úradu vlády SR.
2. Túto dohodu je možné meniť len formou písomných číslovaných dodatkov.
3. Prípadné odstúpenie od dohody musí mať písomnú formu.
4. Dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že právne úkony nie sú robené pod nátlakom, sú určité, jasné a zrozumiteľné a že sa s obsahom dohody oboznámili a s jej obsahom súhlasia.

Príloha: tabuľka pre výpočet ceny obstarania

V Bratislave, dňa 14.4.2022

V Hronovciach, dňa 14.4.2022

Predávajúci:

Kupujúci:

.....  
Ing. Martin Ohradzanský, CEO  
Emil Huraj, MBA, COO

.....  
**Ing. Erika Kováčová**  
štatutár ústavu

## VEREJNÉ OBSTARÁVANIE

## Tabuľka pre výpočet ceny

Názov VO: 15/2022 Biela technika pre Detenčný ústav Hronovce

Dátum platnosti: 01.01.2022

P.č.	Názov tovaru/služieb/ stavebných prác	Špecifikácia tovaru	MJ	Predpokladané množstvo za 12 mesiacov	JC v € bez DPH	DPH v €	JC v € s DPH	Celková cena v € bez DPH	Celková cena v € s DPH
1	chladniaca vitrina WHIRLPOOL ADN 202/2	biele prevedenie, mechanické nastavenie, možnosť zmeny otvárania dverí, objem minimálne 200l, LED osvetlenie, policová minimálne so 4 policami, automatické odmravovanie, LED osvetlenie, šírka maximálne 60 cm	kus	2	367,23	73,45	440,68	734,47	881,36
2	chladnička ECG ERM 10470 WF	monochromatická, voľne stojaca, mechanické nastavenie, možnosť zmeny otvárania dverí, objem 40l, LED osvetlenie, biele farebné prevedenie	kus	4	91,23	18,25	109,48	364,93	437,92
3	chladnička GORENJE R491PW	biele prevedenie, mechanické nastavenie, možnosť zmeny nastavenia dverí, objem minimálne 120l, LED osvetlenie, energetická trieda najviac B	kus	7	129,57	25,91	155,48 €	906,97	1088,36
4	chladnička kombi BEKO RDSA180K30WN	biele prevedenie, mechanické nastavenie, možnosť zmeny otvárania dverí, objem minimálne 165l pre chladničku a 40l pre mrazničku, LED osvetlenie, energetická trieda najviac B	kus	2	175,57	35,11	210,68 €	351,14	421,36
13	kávovar DE'LONGHI ECAM 23.4605B	odnímateľný zásobník na vodu, tlak čerpadla 15bar, tryska na paru, cappuccino jedným stlačením, automaticke čistenie a odvápnenie, keramický mlynček, zásobník na zrnkovú kávu, vstavaný displej, príkon 1500W	kus	2	367,23 €	73,45 €	440,68 €	734,47	881,36 €
14	mikrovlnná rúra MORA MT 120 W	voľne stojaca, výkon ohrevu 700W, objem 20l, biele prevedenie, otočný tanier, otváranie pomocou madla, automaticke programy bez grilu	kus	8	47,46 €	9,49 €	56,95 €	379,67	455,60 €
15	mikrovlnná rúra GORENJE MO20E1S	voľne stojaca, výkon ohrevu minimálne 700W, objem 20l, nerezové prevedenie, otočný tanier, otváranie pomocou madla, automaticke programy bez grilu	kus	4	51,29 €	10,26 €	61,55 €	205,17	246,20 €
16	rychlovarna kanvica ORAVA VK 3317 W	biele prevedenie, plast, objem 1,7l, ukazovateľ vodnej hladiny, skrytá špirála, otočná základňa, úložný priestor pre kábel	kus	8	11,49 €	2,30 €	13,79 €	91,93	110,32 €
17	rychlovarna kanvica ECG RK 1740	nerezové prevedenie, plast, objem 1,7l, ukazovateľ vodnej hladiny, skrytá špirála, otočná základňa, úložný priestor pre kábel	kus	4	18,39 €	3,68 €	22,07 €	73,57	88,28 €
18	sklokeramická doska AMICA DDS 3200 MR	2 varné zóny s rozdielnym priemerom ohrevu, indikátor zvyškového tepla, čierne prevedenie, mechanické dotykové ovládanie, ovládaci panel umiestnený v prednej časti dosky	kus	2	83,57 €	16,71 €	100,28 €	167,13	200,56 €
19	umývačka riadu BEKO DFN26220W2	voľne stojaca, energetická trieda A, šírka 600mm, naplň minimálne 12 súprav, obsah prednastavených programov, možnosť odkladu začiatku umývania, 2 koše a horná policia na odkladanie príborov, LED display, biele farebné prevedenie	kus	2	244,57 €	48,91 €	293,48 €	489,13	586,96 €
21	vysávač BEKO VCO42702AD	bezvreckový vysávač na parkety a koberce, hepa filter, možnosť navijania elektrického kábla, maximálny výkon 900 W, vrátane hlavice, vysávacej trubice a náhradných hlavíc na vysávanie menších priestorov	kus	2	53,99 €	10,80 €	64,79 €	107,98	129,58 €
22	doprava	v prípade ak sa účtuje za vývoz tovaru do sídla objednávateľa	kus	1	12,42	2,48	14,90	12,42	14,90
	CENA CELKOM							4618,97	5542,76

Vysvetlenie skratiek:

MJ = merná jednotka

JC = jednotková cena

V Bratislave, dňa 28.3.2022

Pečiatka a podpis